
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario

Numero del JU1L2013

Liquidazione in favore del personale del comparto della attività svolta al di fuori

dell'orario di servizio in regime di prestazioni aggiuntive/progetti obiettivo autorizzati

mese di MAGGIO 2013 e residui mesi precedenti.

SETTORE

Bilancio 2013

Sub aggregato di spesa

C. E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore....

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li.

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Affari Economico- Finanziari

(Dott. G.L. Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.

Seduta del giorno " ' ''

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessore della Sanità
n° 16 del 9 MAGGIO 2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo

Dott.ssa Rosalia D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario

Dr.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

Della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



VISTO l'art. 8 della Legge regionale n. 5 del 14 maggio 2009, con la quale è stata istituita
l'Azienda Ospedaliere di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione (ARNAS) "Garibaldi";

PRECISATO che la costituita ARNAS è subentrata, dal 1° SETTEMBRE 2009 ed ai sensi
del richiamato art. 8, nelle funzioni, nelle attività e nelle competenze della soppressa
Azienda Ospedaliere di rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione "Garibaldi, San Luigi e
S.Currò, Ascoli-Tomaselli" di Catania;

VISTA la deliberazione n. 1 del 2 SETTEMBRE 2009 di presa d'atto della costituzione
dell'Azienda Ospedaliere di rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione "Garibaldi";

CONSIDERATO che, al fine di far fronte alle esigenze di natura clinico-assistenziali per la
corretta, efficiente ed efficace gestione delle attività riconducigli alla mission aziendale
ed in presenza - per alcune specifiche prestazioni - a situazioni contingenti di precarietà
degli organici, l'ARNAS "Garibaldi" ha avviato un processo di rimodulazione nell'ambito
dell'organizzazione del lavoro attraverso la previsione di specifici progetti, comportanti il
ricorso a prestazioni orarie aggiuntive, finalizzati a creare le condizioni per un efficace
contributo al miglioramento dell'efficienza dei servizi oltre che all'incremento della
produttività in termini di aumento dell'attività chirurgica e/o di riduzione delle liste di
attesa;

VISTI i prospetti contabili, riepilogativi dell'attività svolta dal personale del comparto nel
mese di MAGGIO 2013 e residui mesi precedenti, nell'ambito delle prestazioni
aggiuntive/progetti obiettivo autorizzati, redatti sulla scorta dei dati trasmessi dai
Responsabili/Referenti delle strutture coinvolte ed attestanti il numero di turni\ore
aggiuntivi individualmente svolti;

RITENUTO, conseguentemente, di dover liquidare, in uno con le competenze di maggio
2013, al personale del comparto l'attività svolta, nei mesi di MAGGIO 2013 e residui mesi
precedenti, al di fuori dell'orario di servizio e nell'ambito dei progetti obiettivo autorizzati,
secondo le somme indicate nel tabulato allegato al presente atto, per l'importo complessivo
di €. 62.662,62;

Su proposta del Coordinatore dello Staff che, con la sottoscrizione del presente atto ne
attesta la piena legittimità nonché correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;



DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti:

• LIQUIDARE al personale del comparto l'attività svolta, nel mese di MAGGIO 2013 e
residui mesi precedenti, al di fuori dell'orario di servizio e nell'ambito delle prestazioni
aggiuntive/progetti obiettivo, secondo gli importi indicati nel tabulato allegato al
presente atto, per l'importo complessivo di € 62.662,62.

• AUTORIZZARE la spesa complessiva di € 62.662,62 al fine di provvedere - in uno con le
competenze di MAGGIO 2013 - alla liquidazione ed al pagamento delle prestazioni
aggiuntive e dei progetti obiettivo come sopra indicati, imputandola come segue:
• € 39.855,62 sul c.e. 20006100060 - Bilancio 2013
• € 20.410,00 sul c.e. 20008100060 - Bilancio 2013
• € 2.397,00 sul c.e. 20009100060 - Bilancio 2013

Stante l'urgenza di liquidare le predette somme con le competenze mensili del mese di
6IUGNO2013, munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione.

IL DIRETTORE DELLO STAFF
( Dott. Giovanni Annino)

A

Commis! a

( Dott. Ai

o Straordinario

«lo Pellicano)

(Dott.sstè Marìnella lenna)

11 Direttore Amministrativo
/ /

(Dott.ssa Rottela D'Ippolito)

egretario


